" CHOUSA DO CASTRO". Tiene una extensión superficial global de dos hectáreas, noventa áreas 

y cuarenta centiáreas, equivalente en medida local a cincuenta y cinco ferrados. Si bien según 

certificación catastral que se incorpora la superficie correcta es de veintinueve mil cuarenta y 

cuatro metros cuadrados (29.044 m²). Linda: Norte, en la parte del labradío, con carretera que 

del lugar de O Castro conduce a Barallans, regato en medio; y, en el resto de la finca por este 

mismo viento , muro propio que la cierra y separa de referida carretera que conduce a